
日本経済新聞社 英字媒体UNLOCK The Real Japan  

海外投資家向け「わが社の ESG経営～環境への取り組み」のご案内 

 

謹啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は日本経済新聞社に格別のご高配を賜

り厚く御礼申し上げます。 

近年、異常気象や自然災害が増加する中、気候変動リスクへの関心は高まっています。投資家は環境

（Environment）・社会（Social）・企業統治（Governance）要素に基づき、これを投資判断に利用する ESG

投資を進めています。今後、企業経営において直面する気候変動の適切な管理や投資家への情報発信は

不可欠な要素と言えるでしょう。特に ESG 投資の歴史が深い海外投資家にとって、その重要性は高いと

言われております。 

 日本経済新聞社は本年３月に日本企業の環境への取り組みをグローバルに発信する連合広告特集を英

字媒体「UNLOCK The Real Japan」で掲載します。「UNLOCK The Real Japan」は投資家を含む金融関

係者やビジネス意思決定層を読者対象とする海外向け英字媒体です。 

本特集では編集記事として日本のカーボンニュートラル（脱炭素）の取り組みも掲載します。日本政府

のカーボンニュートラル宣言後、日本の環境への取り組みに対する国外からの関心が高まっており、本

特集は海外投資家やステークホルダーの注目を集め、貴社の IR活動の一助になるものと考えております。 

 つきましては、本ご案内をご賢察の上、ご出稿賜りますよう、お願い申し上げます。 

敬具 

2021 年 2 月吉日 

日本経済新聞社 グローバル事業 

 

UNLOCK The Real Japan 連合広告特集イメージ ※プリント版・デジタル版で掲載します 



 

「UNLOCK The Real Japan～環境への取り組み 連合広告」 

〇目的：海外投資家向け情報として、貴社の環境への取り組みを連合広告特集で掲載します。 

〇掲載日：プリント版 2021 年 3 月 29日(月) デジタル版 3月 29 日～5月 20 日（予定） 

〇発行部数・想定 PV：プリント版 約 15,000 部、デジタル版 想定 PV 10,000PV 合計数 25,000 

〇デジタル版誘導施策：Nikkei Asia バナー誘導 400,000 IMP+スポンサードコンテンツ誘導 

〇UNLOCK The Real Japan とは：アジアで活躍するビジネスリーダーに向け、旬のテーマにフォーカス

した英字媒体です。海外の投資家を含む金融関係者やビジネス意思決定層を読者対象としております。

詳しくは下記をご参照ください。 

https://marketing.nikkei.co.jp/column/global/detail/000515.html 

 

料金・お申し込み方法 

〇料金：プリント・デジタルで掲載 一枠（プリント 1/4 ページ相当）600,000 円（税別） 

〇原稿・記事内容 

A タイプ＝貴社ロゴ（英字推奨）、貴社の環境への取り組み 150 文字（英字）で承ります。 

B タイプ＝貴社の環境への取り組み 200文字（英字）で承ります。 

〇英字翻訳： 20,000 円（税別）で承ります。 

※A タイプの場合は 300 文字以内の日本語原稿をお送りください。B タイプの場合は 400 文字以内の日

本語原稿をお送りください。 

 

〇お申し込み・原稿送付方法： 

A タイプ・B タイプをお選びの上、global.inquiry@nex.nikkei.co.jp まで電子メールにてご連絡ください。

担当者よりご返信いたします。 

① お申し込み・日本語原稿締切は 2月 26日（金）となります。※英文原稿の場合は、3 月４日（木）原

稿締切です。 

② お送りいただくロゴデータに関しては以下の注意事項にご留意ください。 

■ サイズは原稿に合わせて弊社で調整の上、使用します。 

■ 本特集は英字掲載のため、ロゴは英字推奨です。英字ロゴを所有していない、またはロゴを掲載しない場合は Bタイプにて承ります。 

■ 記事はカラーを基調としています。このため、ロゴデータはカラー推奨ですが、モノクロでも対応可能です。 

■ ファイル形式は Adobe Illustrator_CS6 以下のバージョンの「.ai」（アウトライン化されたもの）でお願いします。 

もし、「.eps」「.jpg」などの画像データの場合は、原寸の 250～300dpi の解像度でお願いいたします。 

※画像データだと鮮明に出ない場合がありますので、なるべく「.ai」形式で送付ください。 

※PDF データは使用不可です。 

■ 数点添付した場合は使用するロゴを指定してください。 

 

お問い合わせ 

日本経済新聞社 グローバル事業 〒100-8066 東京都千代田区大手町 1-3-7  

global.inquiry@nex.nikkei.co.jp   

https://marketing.nikkei.co.jp/column/global/detail/000515.html
mailto:global.inquiry@nex.nikkei.co.jp
mailto:global.inquiry@nex.nikkei.co.jp

